donec rebus tranquillitas redderetur, servaret. Rex Willihelmum^a marchionem Thuringorum et Epponem Citicensem episcopum cum duce Boemorum et exercitu Baioarico illum misit. Sed marchio et episcopus priores Ungariam ingressi, non expectato^b duce Boemorum, cum Bele signa contulerunt, atque infinitam multitudinem Ungariorum peremerunt. Deinde cum ex^c omni parte Ungarii ad ferendum suis auxilium frequentes confluisserunt, videntes missi regis, tantae multitudini se numero et viribus impares esse, finibus hostium excedere volebant. Verum illi loca omnia, per quae exitus esse poterant^d, occluserant, tum ne quid cibi aut potus in^e via reperiretur, providerant. Cumque insuper abeuntes crebra incursione infestarent, et illi semper periculum virtute propulsantes, magnas hostium strages darent, tandem diuturna caede exhaustis viribus, Andreas equo forte excussus, pugnantium pedibus est conculcatus; episcopus captus; marchio fame magis quam ferro expugnatus, se dedit; cuius virtus tantae admirationi apud barbaros fuit, ut Ioas, filius Belis, pro illius tum gentis^f moribus haut desperatae indolis adolescens, ultro patrem exoraret, non modo ut eum iure belli intactum sineret, sed etiam ut affinitate sibi iungeret, desponsata ei filia sua, sorore^g Ioiade^h.⁶⁰ 15

Imperatrix ducatum Baioariae, quem post mortem Counradiⁱ filii sui usque ad id tempus per se ipsam administraverat, Ottoni dedit⁶¹, videns eum virum industrium et iuvandis regni negociis satis opportunum.

Heinricus, comes^k palatinus Luthariorum, uxorem suam⁶² manu propria interfecit, et sic tandem publicata evidentius infestatione demonis, quam diu dissimulaverat, missus⁶³ est in monasterium Efdernachen⁶⁴, ibique diuturna vexatione consumptus interiit.

1062.

Willihelmus^a marchio, reversus in Thuringiam, dum redire in Ungariam et sponsam suam cum magna opum suarum ostentatione adducere pararet, inter eundem secunda mansione morbo correptus obiit. Sponsam eius Oudalricus^b marchio Carentinorum,²⁵ cognatus eius, accepit; marcham Otto, frater eius, obtinuit. Sed is beneficia Mogontini episcopatus aliter obtinere non potuit, nisi promitteret, decimas se de suis in Thuringia possessionibus daturum et ceteros Thuringos ut idem facerent coacturum. Quae res multorum malorum seminarium fuit, detestantibus omnibus Thuringis factum eius et asserentibus, mori se malle quam patrum suorum legitima^c amittere⁶⁵. 30

Imperatrix nutriens adhuc filium suum, regni negocia per se ipsam curabat, uterbaturque plurimum consilio Heinrici Augustensis episcopi. Unde nec suspicionem incesti amoris effugere potuit, passim fama iactitante, quod non sine turpi commercio in tantam coaluissent^d familiaritatem. Ea res principes^e graviter offendebat, videntes scilicet, quod propter unius privatum amorem sua, quae potissimum in re publica valere³⁵ debuerat, auctoritas pene oblitterata fuisset. Itaque indignitatem rei non ferentes, crebra conventicula facere, circa publicas functiones remissius agere, adversus imperatricem popularium animos sollicitare, postremo omnibus modis niti, ut a matre puerum distraherent et regni administrationem in se transferrent. Ad ultimum Coloniensis episcopus, communicatis^f cum Ecberto^g comite et cum Ottone duce Baioariorum^h consiliis⁴⁰ Ma. liisⁱ, navigio per Kenum ad locum qui dicitur Sancti Suitherti^j insula⁶⁶ venit^k. Ibi tum^l rex erat. Qui dum quadam die post solemnes epulas factus fuisset hilarior, hortari eum episcopus coepit, ut navim quandam suam, quam ad hoc ipsum miro opere instruxerat, spectatum procederet. Facile hoc persuasit puero simplici et nihil minus